
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I adela.vyskocilova@nature.cz I T: 951 424 327 
1 

 

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
SPRÁVA CHKO ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ 
Michalská 260/14 
412 01 Litoměřice 
tel.: +420 951 424 301 
e-mail: ceske.stredohori@nature.cz 
www.nature.cz 
DS: 6npdyiv 

 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/0810/UL/2023-23 VYŘIZUJE: A. Vyskočilová, L. Libichová DATUM: 4. 12. 2023 
 

 
Věc: Řízení ve věci povolení výjimky dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny – silnice „I/9 Nový Bor – Dolní Libchava“ – oznámení o pokračování správního řízení 
a výzva k vyjádření se k doplnění žádosti 
 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Správa CHKO České středohoří (dále 
jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 75 odst. 1 písm. e) ve spojení 
s § 78 odst. 3 písm. h) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále 
jen „ZOPK“), ve věci povolení výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů rostlin 
a živočichů dle § 56 ZOPK pro záměr „I/9 Nový Bor – Dolní Libchava“ žadatele Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, IČO: 659 93 390, se sídlem Na Pankráci 549/56, 145 05 Praha 4, zastoupeného 
společností Valbek, spol. s r. o., IČO: 482 66 230, se sídlem Vaňurova 505/17, 460 02 Liberec 3 
(dále jen „žadatel“),  

I. 

oznamuje v souladu s ust. § 65 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

p o k r a č o v á n í  ř í z e n í  

vedeného pod spis. zn. SR/0810/UL/2023, které bylo usnesením č. j. SR/0810/UL/2023-19 ze dne 
3. 8. 2023 přerušeno z důvodu nedostatků v žádosti. Žadatel doplnil žádost ve stanoveném termínu 
do 31. 10. 2023 o následující podklady: 

1. ČVUT, Fakulta dopravní, Ústav soudního znalectví v dopravě (Ing. Bc. Karel Kocián, Ph. D.) – 
doplnění podkladů za účelem vypořádání připomínek AOPK ČR, 6. 10. 2023, 16 s. (doplněno 
dne 6. 10. 2023) 

2. Stanovisko Policie ČR k opodstatněnosti stavby přeložky I/9 z hlediska bezpečnosti a plynulosti 
provozu (č. j. KRPL-17496-2/ČJ-2023-1800DP-11 ze dne 18. 5. 2023), 3 s. (doplněno dne 
6. 10. 2023) 

3. Hodnocení zdravotních rizik I/9 Nový Bor – Dolní Libchava – Protokol posouzení vlivů na veřejné 
zdraví (Ing. Jitka Růžičková), 07/2023, 44 s. (doplněno dne 6. 10. 2023) 

4. I/9 Nový Bor – Dolní Libchava – Expertní vyjádření k vlivům záměru na zájmy chráněné podle 
zákona o ochraně přírody a krajiny, včetně vlivů na evropsky významné lokality a ptačí oblasti 
(RNDr. Ondřej Bílek) – odborné vypořádání připomínek AOPK ČR, 4. 8. 2023, 2 s. (doplněno dne 
6. 10. 2023) 

5. I/9 Nový Bor – Dolní Libchava – Odborné vyjádření k úpravě projektové dokumentace záměru 
z hlediska vlivů na zájmy chráněné podle zákona o ochraně přírody a krajiny (RNDr. Ondřej Bílek) 
– odborné vypořádání připomínek AOPK ČR, 26. 10. 2023, 4 s. (doplněno dne 30. 10. 2023) 

 

Dle rozdělovníku 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I adela.vyskocilova@nature.cz I T: 951 424 327 

2 

Obsah spisu: 

1) Žádost o udělení výjimky ze základních ochranných podmínek zvláště chráněných druhů 
živočichů a rostlin dle § 56 ZOPK včetně příloh:  

- Projektová dokumentace DÚR – Sdružení Novák-Valbek-Bung (08/2019) + přílohy (včetně 
přílohy F.14 Migrační studie) 

- Dopravně-inženýrské posouzení I/9 Nový Bor – Dolní Libchava, ČVUT FD, Ing. Bc. Karel 
Kocián, Ph. D. (03/2023) 

- I/9 Nový Bor – Dolní Libchava – Hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany 
přírody a krajiny („biologicko-krajinářské hodnocení“), RNDr. Ondřej Bílek (15. 1. 2021) 

- Kompenzační plochy modráskové louky (zákres) 

2) Oznámení o zahájení řízení o výjimce dle § 56 – Krajský úřad Libereckého kraje (spis. zn. KULK 
26128/2023 ze dne 11. 4. 2023) 

3) Vyjádření účastníka řízení Město Česká Lípa (MUCL/11671/2023/OSM/MZ ze dne 2. 5. 2023) 

4) Přihlášení spolku do správního řízení: Občanské sdružení Svobodná Ves 

5) Přihlášení spolku do správního řízení: Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu 

6) Vyjádření účastníka řízení Obec Okrouhlá ze dne 9. 5. 2023 

7) Vyjádření účastníka řízení Obec Skalice u České Lípy ze dne 16. 5. 2023 

8) Usnesení – výzva účastníkům k vyjádření k žádosti (SR/0810/UL/2023-13 ze dne 15. 6. 2023) 

9) Vyjádření spolku Sdružení Svobodná Ves ze dne 6. 7. 2023 

10) Vyjádření č. 1 spolku Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu + přílohy 

11) Usnesení o přerušení řízení o výjimce dle § 56 – Krajský úřad Libereckého kraje (spis. zn. KULK 
48242/2023 ze dne 29. 6. 2023) 

12) Žádost žadatele o přerušení správního řízení ze dne 20. 7. 2023 

13) Usnesení – přerušení řízení (SR/0810/UL/2023-19 ze dne 3. 8. 2023) 

14) Doplnění podkladů k žádosti od žadatele ze dne 6. 10. 2023 

15) Doplnění podkladů k žádosti od žadatele ze dne 30. 10. 2023 

16) Doplnění žádosti a usnesení o lhůtě pro vyjádření se k podkladům – Krajský úřad Libereckého 
kraje (spis. zn. KULK 78577/2023 ze dne 14. 11. 2023) 

II. 

U S N E S E N Í 

V souladu s ust. § 36 odst. 1 a odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, se účastníkům řízení 
určuje lhůta pro vyjádření se k podkladům rozhodnutí obsažených ve spise do 12. 1. 2024.  

 

Odůvodnění: 

V souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu jsou účastníci řízení informováni o doplnění spisu, 
neboť jim musí správní orgán umožnit vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Spis byl doplněn o nové 
odborné podklady v rozsahu uvedeném ve výroku I. tohoto přípisu, kterými žadatel vypořádává 
námitky formulované ve výzvě k doplnění žádosti od Agentury (č. j. SR/0810/UL/2023-19 ze dne 
3. 8. 2023) a Krajského úřadu Libereckého kraje (spis. zn. KULK 48242/2023 ze dne 29. 6. 2023). 
Znění § 36 odst. 1 správního řádu umožňuje správnímu orgánu usnesením prohlásit, dokdy mohou 
účastníci činit své návrhy. Lhůta je stanovena přiměřeně s přihlédnutím k obsáhlosti a odborné 
úrovni podkladů a Agentura ji považuje za dostatečnou. 

Do správního spisu mohou účastníci nahlédnout na adrese regionálního pracoviště Správa CHKO 
České středohoří, Michalská 260/15, Litoměřice nebo detašovaného pracoviště v Ústí nad Labem, 
Bělehradská 1308/17, po předchozí telefonické domluvě. 
 
 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I adela.vyskocilova@nature.cz I T: 951 424 327 

3 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto usnesení se lze podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
doručení k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u Agentury (AOPK ČR, 
regionální pracoviště Správa CHKO České středohoří). V případě, že písemnost bude uložena 
u provozovatele poštovních služeb, lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne převzetí 
písemnosti, nejpozději však od desátého dne ode dne jejího uložení. Podané odvolání nemá 
odkladný účinek.  
 
Otisk úředního razítka 
 

(podepsáno elektronicky) 
Mgr. Jiří Bělohoubek 

vedoucí 
Oddělení sledování stavu biodiverzity 
RP Správa CHKO České středohoří 

 
 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Obdrží účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád:  

Valbek, spol. s. r. o., Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3 (zastupující žadatele Ředitelství silnic 

a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4) – DS 

Obdrží účastníci řízení dle § 27 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád:  

Město Česká Lípa, Náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 36 Česká Lípa – DS 
Obec Horní Libchava, č. dom. 60, 471 11 Horní Libchava – DS 
Obec Okrouhlá, č. dom 36, 473 01 Okrouhlá – DS 
Obec Skalice u České Lípy, č. dom. 377, 471 17 Skalice u České Lípy – DS 
 
Obdrží občanské sdružení, které uplatnilo u Agentury požadavek na poskytování informací dle § 70 
zákona č. 114/1992 Sb.: 

„Sdružení Svobodná Ves“, Skalice u České Lípy 257, 471 17 Skalice u České Lípy - DS 
Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu, Cejl 866/50a, 602 00 Brno – DS 
 
Na vědomí:  

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, U Jezu 642/2a, 461 80 
Liberec 2 – DS  


		2023-12-04T14:18:01+0100
	Mgr. Jiří Bělohoubek




